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Artikel-Nr.
Name

 897 +
 Butoject® 897 +

Material  Butyl

Variante

Farbe
Größe

 schwarz
 7, 8, 9, 10, 11

Einstufung  Kategorie III

 350 -370
 0,47 ± 0,05
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Besonderheiten
> AQL  < 0,65
>  erfüllt die Anforderungen der 

 EN 16350:2014-07 für Schutzhand-
schuhe gegen elektrostatische Risiken,
Durchgangswiderstand < 1 x 108 Ώ; 
Prüfatmosphäre: Lu� temperatur (23 ± 1)° C, 
relative Lu� feuchtigkeit (25 ± 5) %; 
geprü�  durch das KCL-Labor

> ausgezeichnet niedrige Degradation
> hohe Gri¢  gkeit durch ausgeprägte 

Handrauung
> bietet Schutz bei äußerst feinfühligen 

Arbeiten

Einsatzgebiete

Eigenschaften und Vorteile

> Druckereien
> Laboratorien
> Herstellung von Farben und Lacken
> Chemische Industrie
> Metall- und Kunststo� verarbeitung
> Recycling- und Entsorgungsarbeiten
> Reinigungs- und Wartungsarbeiten
> Feuerwehren und Streitkrä� e

> sehr guter Schutz vor extrem 
gefährlichen Chemikalien

> sehr guter Tragekomfort
> sehr gute Temperaturflexibilität
> gute mechanische Beständigkeit
> hohe Gasdichtigkeit

Butoject® 897 +

Länge (mm)
Gesamtschichtstärke (mm)

EN 388

2 0 0 0

EN 374

B C I

EN 374

V
1

6
1

0
1

4
 D

V
0

7
1

1
1

8
 D

EN 388:2016

2 0 0 0 X 

EN 374-1/Typ A
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